
1  

  

příloha č. 1  

Smlouva o společném zadávání   
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále  
jen „OZ“) a dle ustanovení § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“)  

  

  

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

IČO:   27520536  

DIČ:   CZ27520536  

Zastoupená:   MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva,   

    Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva    

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s.   

Číslo účtu:  280123725/0300  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka  

2629  

dále jen zadavatel č. 1 na straně jedné   

  

a  

  

Pardubický kraj     

Sídlo:   Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice   

IČO:   70892822  

DIČ:   CZ70892822  

Zastoupená:   JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:   107-1752200237/0100  

dále jen zadavatel č. 2 na straně jedné   

  

dále též zadavatelé společně jako smluvní strany,  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o společném zadávání (dále jen smlouva)  

  

1. Účel smlouvy  

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu ve smyslu ust. § 7 ZZVZ za účelem společného zadání veřejné 

zakázky s názvem „Komplexní rekonstrukce spalovny nebezpečného odpadu v NPK, a.s., pracoviště 

Pardubická nemocnice“ (dále jen „veřejná zakázka“) vybranému dodavateli s cílem uzavření smlouvy 
o dílo mezi dodavatelem a oběma zadavateli, a to za podmínek v této smlouvě dále specifikovaných.  

2. K dosažení účelu uvedeného v předchozím odstavci této smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně 

spolupracovat, poskytovat si nezbytnou součinnost a postupovat podle pravidel stanovených dále v 
této smlouvě.  

3. Účelem smlouvy je též vymezení podílu smluvních stran na financování veřejné zakázky.  



2  

  

2. Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je příprava a realizace zadávacího řízení, jehož předmětem je komplexní 
rekonstrukce spalovny, která zahrnuje stavební úpravy, dodávku, montáž, zprovoznění, provedení  

testů a komplexních zkoušek nového technologického zařízení spalovny nebezpečných odpadů 

Pardubické nemocnice, zahrnující:  

• komplexní rekonstrukci spalovny, a to ve stejné kapacitě a stejném technologickém procesu 

pyrolyzního dvoustupňového spalování s podpůrným palivem zemním plynem, se shodnou 

výrobou tepla a principem a způsobem čištění spalin s využitím vyrobené syté páry pro 

potřeby nemocnice, emisního monitoringu, technologického zařízení vzduchotechniky, 

klimatizace, chlazení, výměny potrubí STL, manipulačních prostředků a dalšího vybavení a v 

souladu s požadavky dotčených orgánů státní správy,  

• provádění stavebních prací v rozsahu dle projektové dokumentace včetně případných 
podmiňujících stavebních úprav vyvolaných montáží dodávané technologie,  

• poskytování kompletních servisních a revizních služeb pro zajištění provozu spalovny v 

souladu se zákonnými požadavky a normami, zaškolení obsluhy, předání provozní 

dokumentace nezbytné k řádnému a nerušenému provozování spalovny a předání další 
požadované dokumentace a dokladů uvedených v projektové dokumentaci stavby.  

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v rámci společného zadávání činí 91 556 699,00 Kč bez DPH 

(110 783 605,79 Kč vč. DPH); z toho technologická část včetně komplexních servisních a revizních 

služeb pro zajištění provozu spalovny činí 76 768 856,00 Kč bez DPH (92 890 315,76 Kč vč. DPH) a část 

stavební (tj. stavební úpravy dle projektové dokumentace včetně případných podmiňujících 

stavebních úprav vyvolaných montáží dodávané technologie) činí 14 787 843,00 Kč bez DPH (17 893 
290,03 Kč vč. DPH).  

3. S ohledem na výši předpokládané hodnoty a s ohledem na hlavní předmět veřejné zakázky se jedná 

o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky a smluvní strany se dohodly, že bude zadána v otevřeném 

řízení v souladu se všemi příslušnými ustanoveními ZZVZ.   

  

3. Financování veřejné zakázky   

1. Každá ze smluvních stran se bude finančně podílet na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky v 

následujícím rozsahu:  

a) Zadavatel č. 1 uhradí dodávku technologické části spalovny a průběžně bude hradit náklady 

spojené s poskytování kompletních servisních a revizních služeb pro zajištění provozu spalovny.  

b) Zadavatel č. 2 uhradí stavební práce dle projektové dokumentace včetně případných 

podmiňujících stavebních úprav vyvolaných montáží dodávané technologie.  

2. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran nese veškeré své náklady, které jí realizací 

zadávacího řízení vznikly. Bude-li třeba přizvat k hodnocení zakázky odborníky nebo pořídit jakékoliv 

odborné posudky, budou se na těchto nákladech podílet smluvní strany rovným dílem. Případné 

přizvání odborníků nebo zpracování odborných posudků však musí být vždy předem schváleno oběma 

smluvními stranami. Nedojde-li k takovému předchozímu schválení, nese náklady s přizvání odborníků 

nebo zpracování odborných posudků spojené výhradně ta smluvní strana, která odborníka přizvala 

nebo objednala posudek.  

3. Pokud by se v průběhu zadávacího řízení v důsledku rozhodnutí zadavatele č. 1 (tj. zejména v důsledku 

úpravy zadávacích podmínek) nepřiměřeně navýšily finanční prostředky, které bude povinen zadavatel 

č. 2 hradit při realizaci předmětu veřejné zakázky, zavazuje se zadavatel č. 1 takové navýšení finančních 

prostředků uhradit bez ohledu na ujednání obsažené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy. Toto se však 

nevztahuje na nepřiměřené navýšení finančních prostředků, s nímž zadavatel č. 2 předem souhlasil.  



3  

  

4. Jednání v rámci zadávacího řízení   

1. K jednání v rámci zadávacího řízení vůči třetím osobám (tj. dodavatelům, účastníkům zadávacího řízení, 
orgánům státní správy apod.) je oprávněn zadavatel č. 1.  

2. Zadavatel č. 1 je tedy oprávněn činit veškerá právní jednání nezbytná podle příslušné právní úpravy 

vedoucí k zahájení zadávacího řízení, k řádnému průběhu zadávacího řízení a k ukončení zadávacího 

řízení. Stejně tak je zadavatel č. 1 oprávněn jednat a činit veškerá právní jednání vůči orgánu dohledu 
v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k veřejným zakázkám.  

3. Ve smyslu ujednání obsaženého v předchozím odstavci smlouvy zadavatel č. 2 uděluje zadavateli č. 1 

zmocnění k jednání v rámci zadávacího řízení na dobu trvání této smlouvy, což zadavatel č. 2 potvrzuje 

podpisem této smlouvy. Zadavatel č. 1 zmocnění přijímá, což zadavatel č. 1 potvrzuje podpisem této 

smlouvy.  

4. V souladu s ust. § 7 odst. 2 ZZVZ odpovídají za splnění zákonných podmínek smluvní strany společně s 

výjimkou úkonů, které provádí každý zadavatel pouze svým jménem a na svůj účet.    

  

5. Příprava zadávacího řízení  

1. Zadávací dokumentace bude připravena na základě vzájemné spolupráce smluvních stran. Přílohou 

zadávací dokumentace budou technické podmínky stanovené v rámci zpracovaných projektových 

dokumentací a obchodní podmínky obsažené především v závazných návrzích smlouvy o dílo a servisní 
smlouvy.   

2. Hodnotícím kritériem bude ekonomická výhodnost nabídky, kde bude dána 100% váha dána jedinému 

dílčímu kritériu, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH. Nejvýhodnější nabídkou poté bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, která splní veškeré zákonem a zadávací dokumentací stanovené 
podmínky.  

3. Před zahájením zadávacího řízení musí být text zadávací dokumentace včetně všech příloh schválen 

statutárním orgánem zadavatele č. 1 a Radou Pardubického kraje v rámci organizační struktury 

zadavatele č. 2. Pokud nedojde ke schválení textu zadávací dokumentace Radou Pardubického kraje, 
není zadavatel č. 1 oprávněn zahájit společné zadávací řízení.  

6. Otevírání nabídek, hodnocení a posouzení  

1. Nabídky budou přijímány pouze v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje e-zak, a to prostřednictvím profilu zadavatele č. 1. K otevírání veřejných 

zakázek budou určeny dvě osoby disponující elektronickým podpisem s tím, že obě osoby určí 
zadavatel č. 1. Otevření nabídek musí být elektronicky signováno oběma určenými osobami.  

2. K hodnocení a posouzení nabídek bude jmenována hodnotící komise, v níž bude jmenováno 6 členů a 

6 náhradníků. Každá smluvní strana do hodnotící komise jmenuje 3 řádné členy a 3 náhradníky. 

Hodnotící komise následně zvolí ze svých členů jednoho předsedu, jehož hlas bude rozhodující v 

případě rovnosti hlasů. Komise bude usnášeníschopná v případě nadpoloviční účasti členů 
(náhradníků).  

3. O činnosti hodnotící komise bude zpracována zpráva o hodnocení nabídek, bude-li více účastníků 
řízení, a zpráva o posouzení nabídek.   

4. Rozhodnutí o výběru dodavatele, rozhodnutí o vyloučení účastníka, rozhodnutí o podaných námitkách 

a rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení musí být vždy schváleno statutárním orgánem zadavatele č. 1 

a Radou Pardubického kraje v rámci organizační struktury zadavatele č. 2. Pokud nedojde ke schválení 

rozhodnutí o výběru dodavatele Radou Pardubického kraje, není zadavatel č. 1 oprávněn v řízení činit 
další kroky v zadávacím řízení.  



4  

  

7. Skončení zadávacího řízení  

1. Obě smluvní strany se zavazují uzavřít smlouvu o dílo s dodavatelem vybraným v rámci společného 

zadávacího řízení, které proběhlo v souladu s pravidly uvedenými v ZZVZ a v této smlouvě. Pokud by 

některá ze smluvních stran odmítla smlouvu o dílo uzavřít, odpovídá druhé smluvní straně za škodu, 
která tímto jednáním vznikne.    

2. Po uzavření smlouvy zadavatel č. 1 provede také úkony, které následují po skončení zadávacího řízení 

a jsou nezbytně vyžadovány ZZVZ.   

8. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Zadavatel č. 1 se zavazuje provádět veškeré úkony v rámci realizace veřejné zakázky v souladu s 
právními předpisy a v souladu s pravidly sjednanými touto smlouvou.  

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou nutnou součinnost v takové míře, aby 

zadavatel č. 1 byl schopen realizovat veřejnou zakázku v souladu s příslušnými právními předpisy a 
vybrat tak nejvýhodnějšího dodavatele, který veřejnou zakázku splní.  

3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se veškerých činností, které by mohly znemožnit realizaci veřejné 

zakázky nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy.  

4. Mezi smluvními stranami bude preferována elektronická forma komunikace ve formě e-mailové pošty, 
a to především prostřednictvím následujících kontaktních osob a e-mailových adres:  

Zadavatel č. 1   

XXXXXXXX, vedoucí oddělení veřejných zakázek  

e-mail: XXXXXXXX tel.:  XXXXXXXX 

Zadavatel č. 2   

XXXXXXXX, oddělení přípravy a realizace investic  

e-mail: XXXXXXXX tel.: XXXXXXXX 

5. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o skutečnostech souvisejících s 

realizovanou veřejnou zakázku tak, aby nedošlo k porušení zákona, zejména pak o zadávacích 

podmínkách před jejich uveřejněním, o podaných nabídkách před rozhodnutím zadavatelů o výběru 
nejvhodnější nabídky apod.   

6. Smluvní strany se také zavazují přijmout přiměřená opatření k ochraně osobních údajů a citlivých 

osobních údajů dotčených realizací této smlouvy, a to plně v souladu se zákonem č.  101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecným nařízením o ochraně osobních údajů).  

9. Doba trvání smlouvy a zánik závazku   

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv a je uzavírána do okamžiku, kdy bude proveden poslední úkon zadavatele v rámci realizované 

veřejné zakázky a zároveň budou vypořádány veškeré finanční závazky mezi smluvními stranami.  

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah může zaniknout i dříve, a to vzájemnou dohodou 
smluvních stran.  

10. Závěrečná ujednání   

1. Jakékoliv změny smlouvy musí být sepsány formou písemných dodatků ke smlouvě a musí být 

podepsány smluvními stranami, osobami oprávněnými k takovému jednání.  

2. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí režimem zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  



5  

  

3. Pokud bude jakékoliv ujednání smlouvy shledáno jako neplatné či neúčinné, nedotýká se neplatnost a 

neúčinnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany se pro tento případ zavazují neplatná či 

neúčinná ujednání nahradit dohodou platnými a účinnými ustanoveními, která nejlépe odpovídají 

smyslu a mají nejblíže k neplatnému či neúčinnému ujednání, aniž by požadovaly výhody nebo plnění, 

která původně nebyla sjednána.   

4. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit právo nebo závazek nebo zatížit pohledávku vyplývající 

ze smlouvy nebo žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Zápočet vzájemných pohledávek je možný pouze na základě dohody smluvních stran.  

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží po jejím 

podpisu každá smluvní strana.   

6. Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání smluvních stran, že si 

smlouvu řádně přečetly, je jim znám význam jednotlivých ujednání smlouvy a jejích příloh, že smlouvu 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že jim k datu podpisu smlouvy nejsou 

známy žádné skutečnosti ani okolnosti, které by jim mohly bránit v plnění závazků dle smlouvy, tuto 

smlouvu učinit neplatnou nebo neúčinnou, nebo zmařit její účel a cíl tak, jak jej ve smlouvě společně 

deklarovaly.  

Za zadavatele č. 1:            Za zadavatele č. 2:  

  

V Pardubicích dne: 8. 11. 2019              V Pardubicích dne: 13. 11. 2019 

  

  

…………..……………………………………             ………………………………………………  

  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA          JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  

     předseda představenstva                hejtman  

  

  

………..……………………………………               

     Ing. František Lešundák              

místopředseda představenstva     

  

  

  

  

  

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Pardubického kraje č. R/2286/19 ze dne 4. 11. 2019 

          


